



Obra

CONSTRUÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO FIO, PASSEIO PÚBLICO, E CALÇAMENTO DE PRAÇAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES SEDOP - 09/2021 - Pará DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (SEMIU) DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA.

Bancos

SINAPI - 08/2021 - Pará
SEDOP - 09/2021 - Pará

B.D.I.
27,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 77,73%
Mensalista: 40,78%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA E SERVIÇOS PRELIMINARES					1.480,01	0,21 %
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	8	145,67	185,261	1.480,01	0,21 %
2			SERVIÇOS GERAIS					24.206,15	3,49 %
2.1	97635	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	1706	7,68	9,754	16.639,64	2,40 %
2.2	020628	SEDOP	Retirada de piso cimentado	m²	1137	5,24	6,654	7.566,51	1,09 %
3			BASES					1.072,49	0,15 %
3.1	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	m²	812	1,04	1,320	1.072,49	0,15 %
4			PAVIMENTAÇÕES E DRENAGENS					658.830,33	95,07 %
4.1	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	m²	812	44,06	55,956	45.436,43	6,56 %
4.2	260663	SEDOP	Blokret sextavado e= 8cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	812	73,19	92,951	75.476,46	10,89 %
4.3	130492	SEDOP	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	1624	75,56	95,961	155.840,99	22,49 %
4.4	130728	SEDOP	Piso Tátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	m²	580	84,22	106,959	62.036,45	8,95 %
4.5	260522	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m- c/ lâmina d	M	10000	25,20	32,004	320.040,00	46,18 %
5			SERVIÇOS FINAIS					6.411,02	1,07 %
5.1	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	285	17,71	22,494	6.411,02	1,07 %

Tipo de Licitação PREGÃO ELETRONICO

Abertura da Licitação 22/10/2021 08:00

Número do Processo Licitatório PE 050/2021

Belém-PA, 22 de Outubro de 2021.

Total sem BDI

544.881,89

Total do BDI

147.118,11

Total Geral

692.000,00

Handwritten signature and notes:
ATA: 21732 D-04

Handwritten signature and stamp:
ATA: 21732 D-04
PROJETAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELE-ME
CNPJ: 21.506.432/0001-49

